
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛАШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛАШМАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

423110, Лашман авылы, Химиков урамы,6 йорт                                    423110. село Лашманка, ул.Химиков, д.6 

Телефон (84396)2-92-35                                                                             Телефон (84396) 2-92-35 

Факс (84396) 2-92-35                                                                                  Факс (84396) 2-92-35    

Email: Lash.Cmn2@tatar.ru                                                                         Email: Lash.Cmn2@tatar.ru 
 

№14                                                                                   18 октября  2016 года 

                                             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

профилактике наркомании и токсикомании 

на территории Лашманского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016-2020 годы. 

 

 

  В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. « О 

наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента 

РФ от 09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,   

Исполнительный комитет  Лашманского  сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1.Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и 

токсикомании на территории Лашманского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2020 

годы согласно приложению. 

          2.Разместить,  данное постановление  на официальном сайте 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в сети 

Интернет. 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Лашманского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан :                                             С.Х.Гильманова 

 



                                                                                Приложение 

                                                                               к постановлению от  18.10.2016 № 14                           

  

                        П Л А Н 
 

мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании 

на территории  Лашманского  сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан на  2016 - 2020 годы. 

 

                 

№№ 

п/п 

     Наименование 

      мероприятий 

       Дата  

  проведения 

Ответственный за     

      проведение 

1.  Проведение совместных 

совещаний и встреч  с 

представителями структур 

по вопросам  профилактики 

наркомании и 

токсикомании 

  Ежегодно Глава       

Лашманского СП 

Фаттахов Р.Г., 

Фельдшер 

Лашманского ФАП 

Шайхутдинова Ж.М. 

2.  Информирование 

населения по пропаганде 

здорового образа жизни: 

лекции для подростков  по 

профилактике  наркомании, 

алкоголизма и 

правонарушений; 

разъяснение об 

ответственности за 

распространение и 

употребление  

психоактивных вещества 

среди несовершеннолетних 

  постоянно Глава     

Лашманского СП             

Фаттахов Р.Г., 

 

Специалист  ЦРБ, 

Сотрудник МВД. 

3.  Размещение  в МБУ 

“Лашманский СДК “ и 

“Амировский СК” 

рекламной продукции 

антинаркотического  

содержания,  оформление 

тематических стендов, 

выставок. 

  постоянно Директор 

Лашманского СДК 

Шакирова Г.Ф. 

Заведующий 

Амировского СК 

Махмутова Г.И. 

4.  Выявление  

неблагополучных, 

неполных, 

малообеспеченных семей, 

  постоянно Администрация СП, 

Представитель 

отдела Соц.защиты 



детей, состоящих под 

опекой 

5.  Организация досуговых 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание патриотизма, 

пропаганду национальных 

традиций: 

 « ЗОЖ», « День защитника 

Отечества»   и др. 

 Ежегодно Работники культуры,  

 

Лашманская СОШ 

6.  Проведение мероприятий, 

посвященных  к 

Международному  дню 

защиты детей, к дню семьи, 

к дню матери, к дню 

молодежи. 

Ежегодно Директор 

Лашманского СДК 

Шакирова Г.Ф. 

Заведующий 

Амировского СК 

Махмутова Г.И. 

7.  Привлечение аксакалов и 

имамов  населенных 

пунктов к 

профилактическим 

антинаркотическим акциям. 

   постоянно Глава Лашманского 

СП, 

Мухтасибат. 

8.  Конкурс рисунков   

«Защитим детей от 

наркотиков». 

  Ежегодно  Директор 

Лашманского СДК 

Шакирова Г.Ф. 

Заведующий 

Амировского СК 

Махмутова Г.И. 

Лашманская СОШ 

9.  Выявление участков 

дикорастущей конопли        

и  своевременного их   

уничтожения.  

Ежегодно     

Июнь – август   

Администрация СП,  

 

 

 

 


